

خبر

علت دود غلیظ در اتوبان همت مشخص شد

سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از حریق در یک ساختمان در حال ساخت در محدوده بزرگراه‌های شهید همت و حقانی خبرداد. به گزارش ایسنا، سیدجلال ملکی درباره دود غلیظ مشاهده شده در محدود تقاطع بزرگراه‌های شهید همت و شهید حقانی در ظهر دیزوز گفت: پیگیری این موضوع از ستاد فرماندهی آتش‌نشانی حاکی از آن است که دود مشاهده شده در این محل مربوط به آتش‌سوزی در یک ساختمان در حال ساخت بودوی با بیان اینکه تعداد یونولیت در این محل دچار حریق شده بود، گفت: با توجه به سرعت اشتعال یونولیت این حریق دود زیادی بر جای گذاشته بود اما در عرض چند دقیقه اطفا شده و خوشبختانه به جای دیگری سرایت نکرده و خسارت جانی هم برجای نگذاشت.ملکی اضافه کرد: مأموران یک ایستگاه آتش‌نشانی در این محل حاضر شده و پس از ایمن‌سازی و اطفا حریق به ایستگاه بازگشتند.

گرگ سه شهروند همدانی را راهی بیمارستان کرد

حمله یک قارده گرگ وحشی سه شهروند همدانی را مجروح و راهی بیمارستان کردبه گزارش ایرنا، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: امروز سه مورد گازگرفتگی توسط گرگ در سطح شهر همدان گزارش شد که در اسرع وقت به محل اعزام و اقدامات اولیه درمانی روی این افراد مجروح انجام شد.کرد محمدرضا شوکی افزود: گرگ ظهر دیزوز به مرد ۲۷ساله‌ای در کوچه درفش‌ی واقع در خیابان مهدیه حمله کرد. گرگ این فرد را از ناحیه میچ پای راست و زانوی پای چپ مجروح کرد که بلافاصله به بیمارستان بعثت منتقل شد.رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: همچنین گرگ عصر امروز به زانویی در شهپرک مدرس خیابان عدالت‌حمله‌ور شد، به علت گازگرفتگی از ناحیه دست راست این بانوی ۶۵ساله در بیمارستان بستری شدوی افزود: در عین حال گرگ دست و پای راست زن ۴۰ساله را از کوچه آبیاران بلواربعثت زخمی کرد که این فرد هم به بیمارستان بعثت منتقل شدوی با بیان اینکه افرادی هم به علت حمله گرگ و بروز جراحات خودشان به بیمارستان مراجعه کردند تاکید کرد: در صورت حیوان گردیدگی به منظور پیشگیری از بروز بیماری باید بلافاصله به مراکز بهداشتی برای انجام آزمایش‌های لازم مراجعه کرد.معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان نیز در این باره گفت: حمله گرگ در این فصل سال امری طبیعی است و چندی پیش گرگ گرسنه به پنج نفر از اهالی روستای «میه‌حمله علیا» از توابع بخش صالح آباد شهرستان بهار حمله کرد که اینها مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.مهدی صفی‌خانی افزود: در عین حال تیم‌های یگان حفاظت محیط زیست چند قارده شغال در مناطق مسکونی همدان مشاهده کردند. گرگ در چند حالت به جوامع انسانی حمله ور می‌شود که یکی شرایط مستقیم برای به دست آوردن طعمه‌بیشتر در زمستان) و دیگری تخریب لانه حیوان است. معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان اظهار داشت: تخریب لانه از علل حمله گرگ است به ویژه در فصل زاد و ولد چراکه این حیوان نسبت به توله‌هایش بسیار حساس است.صفی‌خانی خاطرنشان کرد: همه ساله در فصل زاد و ولد گونه‌های حیات وحش به ویژه گرگ بیشترین حمله را به انسان دارند چرا که برخی افراد از روی سهل‌انگاری یا عمدی به زیستگاه و لانه گرگ نزدیک شده یا اقدام به تخریب آن می‌کنندوی از دیگر علل حمله گرگ را دفن نکردن لاشه حیوانات دانست و گفت: برخی دامداران پس از تلف شدن یک حیوان اهلی نسبت به دفن آن اقدام نکرده و لاشه را در همان محل رها می‌کنند که در این‌صورت احتمال حضور گرگ در محدوده محل تردد دامداران و چوپان‌ها و حمله به گله‌ها و چوپان زیاد است.معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان ادامه داد: مدیریت نادرست پسماندهای روستایی نیز گونه‌های وحشی نظیر گرگ را برای حضور در حوالی مناطق مسکونی به منظور به دست آوردن غذا تحریک می‌کند.بر اساس تجربیات و مستندات موجود حمله گرگ در حواشی مناطق حفاظت شده به دلیل تنوع زیستی گونه‌های جانوری در این مناطق، برهم نخوردن چرخه حیات و زنجیره غذایی و تخریب نشدن لانه‌هایشان به واسطه حضور و گشت‌های مستمر محیط بانان طعمه در مناطق حفاظت شده بسیار کم است.معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان تاکید کرد: شخم زدن بی‌رویه مراتع و پیشروی تا ارتفاعات، تخریب زیستگاه گونه‌های جانوری، از بین رفتن تدریجی حیوانات به علت کاهش وسعت محل زیست و شکار حیوانات موجود موجب شده گونه‌های درنده و غیراهلی به علت نیافتن طعمه وارد جوامع مسکونی شوند.صفی‌خانی اظهار داشت: گونه گرگ در تمامی مناطق تحت مدیریت محیط زیست این استان زندگی می‌کند و جمعیت این گونه‌ها در مدت متعال بوده و نمی‌توان آن را به‌ علت کمبود جزو گونه‌های در معرض خطر انقراض یا به‌ علت فراوانی جزو گونه‌های در حال نطفیان دانست‌وی ادامه داد: گونه گرگ در همه مناطق محیط زیست استان پراکنده است و روزانه این گونه چندین کیلومتر را در طبیعت برای یافتن طعمه می‌پیماید.همدان به لحاظ موقعیت جغرافیایی، وجود تپه‌های ماهوری (کشت نشده) و تعدد باغ‌ها در حاشیه شهر از گذشته زیستگاه خوبی برای گونه‌های جانوری همچون گرگ، روباه و شغال بوده است که با گذشت زمان زیستگاه این حیوانات به علت تبدیل باغ‌ها به‌خله‌باغ، توسعه شهری و کنشیده شدن جاده‌ها و این گونه‌ها پیش از پیش به مناطق مسکونی کشانده شدند.تداوم رویه ناصحیح تخریب زیستگاه حیوانات و تصرف محل زندگی آنها توسط انسان، گونه‌های وحشی را به ویژه در فصل سرد سال برای تأمین طعمه و غذای مورد نیاز برای بقا با مشکل مواجه و آنها را روز به روز به مناطق مسکونی نزدیک‌تر کرده‌اند.

همدلی | در روزهای اخیر خبر طرحی

عجیب از شهرداری تهران در فضای عمومی منتشر شد. طرحی که در صورت تصویب شورای شهر و تایید فرمانداری، اجرایی می‌شود. ابتدا به خبری که چند روز پیش منتشر شد نگاهی بیندازیم: لطف‌الله فروزنده معاون مالی و اقتصاد شهر شهرداری تهران میزان بدهی‌های شهرداری پایتخت را اعلام کرد. او با بیان اینکه معوقات بانکی شهرداری تهران حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است، افزود: «می‌خواهیم از طریق فروش بخشی از دارایی‌های شهرداری این میزان بدهی‌ها را تسویه کنیم. به بانک شهر بیشترین بدهی را داریم و در کل به بانک‌ها ۶۰ هزار میلیارد تومان بدهکار هستیم.»

معاون مالی و اقتصاد شهر شهرداری تهران با بیان اینکه معوقاتی هم که مناطق به پیمان‌کاران دارند را باید تسویه کنیم، تصریح کرد: «حداقصل ۳۰۰۰ میلیارد را تسویه خواهیم کردو برای این امر برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته است. در نیمه دوم سال تحقق بودجه غیرنقد را با جدیت دنبال کردیم، درباره فروش املاک با بانک شهر صحبت کردیم و لازم است بتوانیم با فروش این املاک بدهی‌مان را تسویه کنیم تا بتوانیم تسهیلات جدید بگیریم. با این فروش می‌توانیم سود و جرایم را نیز تسویه کنیم و سهامدار بانک شهر شهرداری است.»

■ **طرحی جدید برای جبران بدهی؟**

حالا که در جریان این ماجرا قرار گرفتید لازم به ذکر است به طرح جدیدی در لویاج عوارضی که از سوی شهرداری به شورای شهر ارسال شده، پیشنهاد گرفتن عوارض از قبور در تهران مطرح شده است. این در حالی است که علیرضا زاکانی شهردار تهران پیش از این بارها با گران شدن زندگی شهری مخالفت کرده بود.

سراجنام پس از دوپار تذکر درصحن علنی شورای شهر تهران نسبت به تاخیر ارسال لویاج عوارضی از سوی شهرداری تهران هفته گذشته این لویاج به شورای شهر ارسال شد. شورای شهر فرصت کمی برای بررسی این لویاج دارد و باید تا پایان بهمن ماه این لویاج را تعیین تکلیف کند. بررسی‌ها در کمیسیون‌های تخصصی در حال انجام است، در لایحه ارسال شده برخی از موارد برای سال ۱۴۰۲ پیشنهاد شده است. پیشنهاداتی که تا در صحن شورای شهر به تصویب نرسد و فرمانداری آن را تایید نکند قابلیت اجرا ندارد، اما نگاه مدیران شهرداری به کسب درآمد برای شهر را آشکار می‌کند. در لایحه بهای خدمات آرامستان‌ها در سال ۱۴۰۲ هزینه‌ای نیز برای نگهداشت سالیانه قبور برای هر پلاک قبر در نظر گرفته شده که رقم پیشنهادی ۱۶۴ هزار تومان است.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران بارها در سخنان خود تصریح کرده‌است با گران کردن شهر مخالف است و برای ارزان

جامعه

ادامه واکنش‌ها به پیشنهاد گرفتن عوارض از قبور در تهران؛

دست زاکانی در جیب اموات



شهرهای حاشیه‌ای تهران فراهم کنند. اینکه تورم زمین و مسکن که خارج از اراده شورا و شهرداری بود زمینه جریان مهاجرت معکوس بخشی از مستاجران را از تهران به حاشیه تهران فراهم کرد غیرقابل انکار است و این جریان تا الان هم ادامه دارد، اما بهروز شیخ‌رودی، معاون محاسبات و پایش عملکرد شهرداری امور که کاملاً تحت اراده و مدیریت شهرداری است زمینه دفن بخشی از متوفیان را در آرامستان‌های حاشیه تهران فراهم کند موضعی نیست که قابل انکار باشد و بتوان آن را گردن شورای پنجم انداخت.

■ **ضمانت اجرایی وجود ندارد**

حالا اگر این طرح تصویب شود چه نتیجه‌ای دارد؟ عباس عبیدی در توییتهی نسبت به این ماجرا واکنش نشان داد و نوشت: «تایید صورت تصویب شورای شهر تهران و سایر فرمانداری از سال آینده هزینه نگهداشت سالیانه قبر گرفته می‌شود. گرچه طرحی نابخردانه است ولی باید به دشمنان دیزوز تلویلیاریسم که امروز مدیرند گفت در وحشی‌ترین نظام‌های سرمایه‌داری هم مردم را این‌طور تلکه نمی‌کنند.» هرچه‌قدر واکنش عبیدی نسبت به این ماجرا توام با عصبانیت بود کاربران فضای مجازی آن را دستمایه شوخی قرار دادند. یکی از کاربران در توییتر نوشت: «درصورت تصویب، شهرداری تهران به ازای هر قبر، بالغ بر ۱۶۴ هزار تومان عوارض سالانه دریافت خواهد کرد! حالا اگر ایسن مبلغ پرداخت نشه؛ می‌خواهید مرحوم را از ارانه خدمات شهری محروم کنید، کارت ملی‌اش را مسدود یا برای متوفی، حکم تخلیه صادر کنید؟» یک نفر دیگر نوشت: «اگر عوارض قبر را ندیم، می‌برن کمیسیون ماده ۱۰۰ تخریب می‌کنند؟ درمون می‌اورند می‌برند اون؟»



نماینده مجلس: کارت ملی بی‌حجاب‌ها بعد از اخطار مسدود می‌کنیم

مجلس روی دور اعمال محدودیت بر زنان



مصوبه مجلس یاد کرده‌اند، مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس است که در کمیسیون حقوقی و قضایی به عنوان کمیسیون فرعی مورد بررسی قرار گرفته است لذا مجلس در این زمینه هیچ مصوبه‌ای نداشته است.»

اگرچه انتقادات گسترده به این مصوبه باعث عقب‌نشینی سریع مجلس شد، اما نمایندگان مجلس انقلابی از پای نماندند و در ادامه تلاش برای محدود کردن حقوق زنان، این بار چالش قدیمی حجاب و سخت‌گیری‌های جدیدی در مورد این مساله را مطرح کردند.

پس از اعلام تشکیل «قرارگاه زیست عفیفانه» از سوی دولت، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس نیز از طرح ویژه مجلس برای مقابله با زنان بی‌حجاب خبر داد. به گفته او در این طرح زنانی که حجاب ندارند از طریق سیستم شناسایی و جریمه می‌شوند.

موسی غضنفرآبادی، درباره سخت‌گیری‌های مجدد درباره موضوع حجاب به رویداد۲۴ گفت:«به زودی برای افرادی که کشف حجاب می‌کنند، پیامکی ارسال شود و در مرحله بعد در صورت اصرار فرد بر بی‌حجابی، او را با جریمه روبه‌رو خواهیم کرد. در این طرح با کشف حجاب، کارت ملی شخص مسدود می‌شود و تا زمانی که فرد بی‌حجاب، جریمه بی‌حجابی‌اش را پرداخت نکند، همه خدمات اجتماعی مثل امکان بهره‌بردن از سیستم بانکی کشور و… او را می‌گیریم.» او همچنین گفت:«در حال حاضر طرح ناظر فعال بر

خبر

واکنش یک حقوقدان به جرم انگاری لایک کردن

یک حقوق‌دان گفت: «اول جرم بودن یک مسئله باید در قانون مشخص شود، لذا بیان چنین مسائلی نه جنبه فقهی و شرعی دارد و نه در راستای آزادی‌های مردم است. این فقط یک اظهار نظر غیر کارشناسی است.»به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در روزهای اخیر سخنان برخی مقامات قضایی و طرح تعدادی از نمایندگان مجلس با موضوع به طی تشریفات قانونی مصوب شد آن موقع حواشی زیادی ایجاد کرده‌است.ابوالفضل تحریری، معاون دادستت‌ام قم در سخنانی گفته که «هر شخص نسبت به تولید محتوا، انتشار و به اشتراک گذاردن مطلب در صفحه خود، محتوای کامنت‌های دیگران در این صفحه و لایک مطالب دیگران مسسؤولیت قانونی دارد.»نعمت احمدی، حقوقدان و وکیل دادگستری در این‌باره و با بیان این‌که «همه بزرگان کشور امروز کانال یا اکانتی در فضای مجازی دارند، یعنی آن‌ها مجرم هستند؟» به خبرآنلاین می‌گوید: «اول باید جرم بودن یک مسئله در قانون مشخص شود، لذا بیان چنین مسائلی نه جنبه فقهی و شرعی دارد و نه در راستای آزادی‌های مردم است. این فقط یک اظهار نظر غیرکارشناسی است. اگر این موارد در بعضی محاکم اجرا شود باید به خندا پناه برد، این امر به‌ترتیب اصل در قانون، اصل قانونی بودن جرم و مجازات است، یعنی اول قانونگذار باید جرم را تعریف کند «درباره هر چیزی اول باید قانون‌گذاری شود، در همین مورد هم اول باید تشریفات قانونی در مجلس سپری شود، اگر موضوع یا طی تشریفات قانونی مصوب شد آن موقع بیابند بگویند لایک کردن جرم است، اما پیش از آن‌که قانونی مصوب شود و معنی در کار باشد، نمی‌توان گفت لایک زدن و هشتک درست کردن غیرقانونی است.»

یکی دیگر از مسائل حقوقی که این روزها با واکنش همراه شد، رسانه‌ای طی طرح برخی از نماینده‌های مجلس درباره مجازات اظهار نظر افراد مشهور است، این طرح که با عنوان «مجازات افراد معروف و مشهور قبل از اظهار نظر مقامات رسمی» خبری شده موحی از واکنش‌ها را به‌همراه داشته است، اگرچه سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس درباره طرح یاد شده به رسانه‌ها گفته بود:«این طرح‌هایی که نمایندگان پیشنهاد می‌دهند تا نهایی شدن آنها در مجلس فاصله زیاد است و احتمال منفی شدن یا تلفات اساسی کرد بسیار زیاد است و نباید تا چند زمانه ماندند و حتی نظر کمیسیون را به عنوان نظر مجلس اعلام کرد.» اما همچنان با واکنش حقوق‌دانان مواجه است، طوری‌که کامییز نوروزی ۵۱۲مکرم به قانون مجازات که چند تن از نمایندگان نوشته‌اند، طرح بسیار شگفت‌آوری است که هم با حقوق ملت و هم با ابتدایی‌ترین اصول حقوق جزا در تضاد است. ۱۲مکرم به قانون مجازات که چند تن از نمایندگان نوشته‌اند، طرح بسیار شگفت‌آوری است که هم با حقوق حتی می‌شود گفت ساده‌ترین ضوابط قانون نویسی در آن رعایت نشده است.» به گفته او: «یکی از مهم‌ترین ابرداخت این متن، این است که ناقض حق آزادی به شکل بسیار گسترده‌است.

آزادی یک حق غیرمشروط است. اگر فردی در اظهارتنش روعی تفت، افترا زد و اسناد محرمانه افشا کرد طبق قانون که قوانینش وجود دارد تنبیه می‌شود. اما این طرح به شکل صریحی اعلام می‌کند افراد اجازه ندارند قبل از اظهارنظر مقامات رسمی حرفی بزنند. چنین دیدگاهی یعنی نفی کامل آزادی بیان چراکه همه افراد در هر زمان حق اظهار نظر دارند. چه افراد مشهور باشند و چه افراد عادی باشند.»در این‌باره و در واکنشی دیگر به طرح پیشنهادی برخی نمایندگان مجلس یازدهم، نعمت احمدی می‌گوید: «متاسم، چراکه طرح مذکور با قانون اساسی در تضاد است، اصل نهم قانون اساسی می‌گوید هر کس نمی‌تواند حتی با قانونگذاری آزادی‌های مشروع مردم را محدود کند.»او ادامه می‌دهد: «ما به نمایندگان وکالت دادیم تا برای زندگی خوب پیرامون قانون اساسی، قانونگذاری کنند، نه اینکه در مجلس بر خلاف همه موازین بخواهند چنین قانونی تصویب کنند، لذا ماده نهم قانون اساسی چنین اجزایی به آن‌ها نمی‌دهد.»این حقوقدان بیان می‌کند: «اگر خدای نکرده مجلس با چنین عنوانی طرحی ارائه کرد و شورای نگهبان هم آن را تایید کرد باید بگویم باز هم متاسفم، چراکه در عصر انفجار اطلاعات ما با قانونگذاری می‌خواهیم جلوی آن را بگیریم، البته چنین اقدامی قانونی نیست، به نظر میان خودشان هم اختلاف وجود دارد و احتمالاً طرح مورد نظر به منزل مشخصی نرسد.»

♦ ♦

گسل اصلی زلزله خوی شناسایی شد

رئیس سازمان زمین‌شناسی کشور گفت: با تلاش کارشناسان، گسل اصلی زلزله خوی شناسایی شد و این زلزله کاملاً منشاء طبیعی داشته است.

به گزارش ایسناعلیرضا شهیدی ۱۴ بهمن ماه در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران آذربایجان غربی که در خوی تشکیل شد، افزود: خوی بر روی گسل سیه‌چشمه - خوی به طول ۱۸۰ کیلومتر قرار دارد که از این میزان، ۱۱۰ کیلومتر در ایران و ۷۰ کیلومتر در کشور ترکیه است.

وی اضافه کرد: این گسل در خوی به پنج شاخه تبدیل می‌شود.شهیدی با اشاره تاریخچه وقوع زمین لرزه در خوی اظهار کرد: از سال ۱۸۲۳ میلادی تاکنون هفت زلزله در خوی ثبت شده که بزرگ‌ترین آنها ۶ ریشتر بوده است.وی افزود: امسال سه زلزله با بیش از ۱۵۰ لرزه ثبت شده که نشان می‌دهد که این گسل در حال تخلیه انرژی خود است.

شهیدی در هیچ جای دنیا زلزله قابل شناسایی نیست، افزود: هیچ کسی نمی‌تواند ادعا کند که وقوع زلزله را می‌توان پیش بینی کرد.

رئیس سازمان زمین‌شناسی کشور گفت: باید ساخت و سازها در حرم گسل‌ها متوقف و نظارت بر آیین نامه‌های این حوزه بیشتر شود.